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Deltagende lokalgrupper: Måløv Quilterne, Ros Quilterne (Roskilde), Nordsjællands Quiltelaug (Birkerød), 

Skov Quilterne (Værløse), De Grønne Quiltere (Kgs. Lyngby), Gentofte Quilterne, City Quilterne (Brønshøj), 

Glostrup Quilterne, Rødovre Quilterne, Quilte Quinderne Greve, Storebæltsquilterne, Maribo Quilterne, 

Trådtrisserne (Odense), Vejle Quilterne, Silkeborg Quilters, Freja Quilterne (Thorshøj) 

Deltagere fra DPF: Gurli Knudsen, Jette Tullin, Helle Borch, Charlotte Bjørkholm, Pia Johansen 

 

Velkomst 

Ulla Brønnum fra QuilteQuinderne i Greve byder velkommen til Greve pensionistcenter og informerer om 

praktiske forhold. 

 

Info fra DPF ved Gurli Knudsen 

• Præsentation af 
DPFs deltagere 
 

• Træfplakat og 
flyers 

 
 
 

 

• Uddeling af 
træfbilletter 
 
 

• DPF på Alt om 
Håndarbejde 

 
 

Gurli præsenterer de nye medlemmer af DPFs bestyrelse. 
 
 
Gurli starter med en god nyhed, nemlig at DPF har fået trykt Træfplakat og 
flyers som bliver sendt ud til lokalgrupperne. DPF håber at lokalgrupperne vil 
hænge plakaten op og dele flyers ud. Det vil være dejligt, hvis lokalgruppen 
tager et billede af den ophængte plakat og poster den på Facebook og 
Instagram. 
 
Lokalgrupperne, vil ligesom sidste år modtage 2 træfbilletter, til udlodning, 
gerne på en sjov eller anderledes måde. Butikkerne modtager ligeledes 2 
billetter.  
 
DFP deltog med en stand på Alt om Håndarbejde i Odense i marts 2024, hvor vi 
fik talt med rigtig mange mennesker, herunder en del unge, som syr patchwork. 
Børneflyeren blev uddelt. Og så fik DPF 5 nye medlemmer. 
 

Kludemagasinet, 
vores medlemsblad 
 

• Input til Klude-
magasinet 
 
 

• Mønstre 
 
 
 

• Annoncører 
 

Kludemagasinet trykkes i 3500 eksemplarer. Vores redaktør, Kirsten Mahler 
efterlyser input. Det kan være, hvis I som lokalgruppe skal afholde eller har 
afholdt et arrangement, hvor I gerne må sende billeder og tekst til Kirsten. Det 
kan også være hvis I har læst en artikel i et udenlandsk quiltemagasin, som I 
synes kan være interessant for andre medlemmer af DPF; så kan vi undersøge 
om vi kan få lov til at bruge den.  
 
Mange medlemmer ønsker mønstre, men vores erfaring viser at det kræver 
meget korrekturlæsning for at undgå fejl i mønstre, men de er meget velkomne. 
Husk at der er ophavsret på trykte mønstre, så I må ikke bare dele dem. 
 
Kender I butikker eller firmaer indenfor vores område, der kan reklamere i 
bladet, eller måske er der en ny butik i jeres område eller en eksisterende butik 
med nye varer, så skriv til Kirsten (redaktion@patchwork.dk). Kirsten lægger 
også info på Facebook. 

mailto:redaktion@patchwork.dk
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Input: Garn-iture er en lille butik på Godthåbsvej 203, Vanløse med broderi, 
garn og stoffer. 
 

Træf 2024 i Vejle 
 

• Generalforsamling 

Selv om vi er mange nye friske medlemmer i bestyrelsen, håber vi at der er flere 
medlemmer, der vil stille op til bestyrelsen – det kunne være fantastisk med et 
kampvalg. 
 

Medlemstal 

• Medlemmer 
 

• Lokalgrupper 

Der er lige nu er der 2981 medlemmer i DPF, desværre er der flere der går fra 
end der kommer til. 
 
Siden sidste lokalgruppe møde for 2 år siden er 2 lokalgrupper blevet nedlagt og 
4 nye er kommet til (Hillerød Patchwork Forening, Måløv Quilterne, 
Fjordquilterne og Hedensted Quilterne). Det er nu muligt for små klubber at 
være lokalgrupper under DPF, hvis bare formanden/kontaktpersonen er 
medlem af DPF og der er en forretningsorden. Vi oplever at nogle lokalgrupper 
bliver nedlagt fordi der ikke er nogen, der vil melde sig til bestyrelsen.  
 

Fokus på Børn & 
Unge 
 
 
 

• Børne flyer 
 

DPFs bestyrelse har vedtaget at Børn & Unge er en fast del af træffet, med 
workshop, udstilling og udfordring, indtil andet besluttes. Vi fastholder ligeledes 
børnesider på vores web, måske har jeres lokale butik kurser hvor børn og unge 
deltager sammen med et familiemedlem. 
 
DPF har fået trykt årets børneflyer, som deltagerne på mødet kan tage med 
hjem til uddeling. 
 

Sociale medier 
(SoMe) 

• Facebook og 
Instagram 
 

• Show and tell 
 
 
 

• Hjemmesiden 
 
 
 
 

• Kultunaut 

DPF er på Facebook og Instagram. På instagram, som de unge anvender meget, 
er det vigtigt at bruge hashtag (#) ved fx ’patchwork’, ’quilt’, en bloks navn, da 
det betyder at man ved søgning på disse ord bliver linket til vores tekst. 
 
 
Show & tell på DPFs Facebook side har lige nu 596 medlemmer. Et rundspørge 
blandt de tilstedeværende viser at kun 2 har lagt noget op på denne side. Der er 
plads til mere. 
 
Der har været nogle problemer med hjemmesiden, vi er ved at få rettet op på 
opsætningen, og få tilbud på løbende vedligehold. Vores webmaster har sagt 
op, så kender en af jer en person, der kan bruge 4-5 timer pr. måned, så lad os 
høre. 
Kultunaut er en hjemmeside hvor man gratis kan annoncere i hele landet. 
Brugere opretter sig med et kodeord. Hav tekst og billeder klar på forhånd til at 
uploade. Det kan fx være kurser eller andre aktiviteter i lokalgrupperne. Lige nu 
76 events, der hedder noget om patchwork.  
VisitXXXX (lokalområde) henter oplysninger fra Kultunaut. 

Ressourcepersoner • Kirsten Mahler (redaktør af Kludemagasinet) 

• Anine Sluyterman (International repræsentant, der blandt andet sikrer 
udenlandske navne og udstillinger til landet), 

• Webmaster (stillingen er ledig) 
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Årets udfordring 
 
 

• Bustur til træf 
2024 

 

Det eneste krav er at der er tale om en quilt, hvori der indgår 4 traditionelle 

blokke, ens eller forskellige.  

QuilteQuinderne i Greve har allerede bestilt en bus til at køre til Træf 2024. Kan 
der både være busser lørdag og søndag? Dette kan annonceres på DPFs 
hjemmeside og på Facebook (event). 
 

 

 

Hvordan tiltrækker vi nye – de unge, ved Jette Tullin. Diskussion i plenum 

Inspiration   
til at tiltrække nye 
medlemmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Medlemspris 
 
 
 
 

• Patchwork for 
Alle 

 
 
 

• Sycafeer 
 

Deltagerne byder ind med følgende: 
• Syning for forælder/barn, hvor der har været op til 4 generationer. Der er 

projekter hvor man kan sy eller tage sit eget med (Greve) 
• Åbent hus. Måløv holder åbent hus i forbindelse med udstilling 
• Udstille i kulturhuse 
• QUIP 
• indlæg i Kludemagasinet. Hvis hvert medlem skaffer et nyt medlem, så 

bliver vi dobbelt så mange. Gode ideer? Have fat i skolerne, klubberne? 
Gerne drøfte i lokalgrupperne.  

• Kreative værksteder. Kreativt værksted i Tårnby besøger Tante Andante. 
• Ros Quilterne har fået en patchworkgruppe op og stå på et lokalt 

bibliotek, og der nu er 8-12 der mødes hver anden torsdag. Det har givet 
3 nye medlemmer til Ros Quilterne 

• Designskoler. Jette har lavet et interview med Emma (årets designer) fra 
designskolen i Holte (kommer i næste nummer af Kludemagasinet) 

• Samarbejde med Håndarbejdets Fremme om at dele artikler og 

kalendere. Tove Kjær fra Nordsjællands Quiltelaug, der sidder i 

bestyrelsen hos Håndarbejdets Fremme undersøger, om de vil være 

interesserede i en stand på det kommende træf. 

• Postkort med info (de Grønne Quiltere) 
• Kontakt til pensionistcentre/Ældresagen 

 
 
Vejle Quilterne fortæller at deres medlemmerne synes at det er for dyrt at være 
medlem af DPF. Er der behov for at lave en liste over fordele ved at være med i 
DPF?  send ideer til Charlotte Bjørkholm, som så samler en liste 
(charlotteb@patchwork.dk).  
 
Flere tilstedeværende oplever en negativ stemning over for DPF på Facebook-

siden Patchwork for Alle og at der mangler respekt for ophavsret på mønstre. 

Prøv at vende det negative, når du læser det. Lokalgrupperne kan eventuelt 

invitere brugere af Patchwork for Alle til at få hjælp i lokalgruppen. 

Rigtig mange butikker holder sycafeer (Vejle). Det er vi lidt op imod, da det er 
mindre forpligtende. Her skal vi nok vende det til noget positivt – mere genererer 
mere. 
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Bibliotekerne har fået nye retningslinjer for udstillinger – vi oplever at nogle 
biblioteker ikke har plads til os. 
 
Hvis en lokalgruppe vil i de lokale medier, skal man selv skrive en tekst. 

 

 

DPF og Lokalgrupperne ved Gurli Knudsen. Diskussion i plenum 

DPFs 
forventninger til 
lokalgrupperne 
 
 
 
 
 
 
Ambassadører  
 

 

• Små 
lokalgrupper 

 
 
 
 
 

 
 
 

• Liste over 
lokalgrupper 

 

Vi forventer at lokalgrupperne læser de infomails, som Gurli sender ud omkring 
en gang om måneden til lokalgruppens formand eller kontaktperson, at i deler 
relevant indhold med lokalgruppens medlemmer samt svarer på spørgsmål i disse 
infomails. 
 
Sker der ændringer i gruppen, så informer DPF og send gerne jeres program 
(specielt aktiviteter, som andre grupper kan deltage I, hvis ikke man selv har 
deltagere nok) til Kirsten Mahler. 
 
Betragt lokalgrupperne som ambassadører for DPF. Fortæl om foreningen, og 
fordelene. 
 
Selv om en gruppe ikke kan finde en bestyrelse, kan kommunen kan stadig hjælpe 
med lokaler, hvis gruppen har vedtægter. Dog er reglerne forskellige fra 
kommune til kommune. 
Charlotte Bjørkholm: Bør DPF lave en vejledning?  
En gruppe skal have en kontaktperson eller en ’forretningsbestyrelse’, som fx Ros 
Quilterne har. 
Vigtigt i små bestyrelser at viden kan gives videre, fx ved at føre en logbog (Ros 
Quilterne). De Grønne Quiltere arbejder på et årshjul og beskrivelser af årligt 
tilbagevendende arrangementer. 
 
Gurli vedligeholder en liste med oplysninger om de enkelte lokalgrupper. Der er 
interesse for at dele af denne liste (så GDPR reglerne bliver overholdt) bliver delt 
med lokalforeningerne og evt. kommer i Kludemagasinet fx en gang årligt.  
 
Der efterlyses et kort over hvor de enkelte lokalgrupper hører til, da det ikke altid 
fremgår af gruppens navn. 
 

 

 

Vigtigheden af et håndarbejde ved Helle Borch 

Helle Borch viste en quilt, hun er i gang med som en del af sin voksenpædagogiske uddannelse. Quilten 

tager udgangspunkt i Craft psykologi og viser de positive ting ved at have en passion, så som patchwork, 

og som underviseren, Anne Kirketerp, siger, skal man have mindst 10 arbejder i gang. 
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Vinder af Træf 2023 udfordringen ved Ulla Brønnum 

Efter frokost viser Ulla Brønnum vinderquilten fra udfordringen på Træf 2023. Quilten er syet af 

QuilteQuinderne i Greve og Ulla fortæller om processen: man ville anvende geometriske figurer, som 

normalt anvendes i patchworkarbejder, figurerne blev lagt op, flyttet og flyttet og til sidst limet fast på 

tæppet. 

Quilten kommer til at indgå i Træfplakaten 2024, og et udsnit af den i årets pin. 

  

 

Diskussion i grupper og opsamling i plenum 

Nye medlemmer. 
Hvordan modtager 
i nye medlemmer?  
 
 
 

Det foreslås at knytte et eksisterende medlem til det nye medlem. 
 
Måløv Quilterne trækker ved hvert møde et nummer til et bord, så medlemmerne 
bliver blandet. 
 

Nye træfsteder Følgende mulige træfsteder foreslås: Farum Arena, Slagelse kongrescenter, 
Ringsted, Vingsted centret (Vejle), Ballerup Arena, Forum, Skærbæk, Århus 
Djursland Bank Arena, Nyborg Strand, Kobæk strand, DGI Fyn, Sorø Idrætscenter – 
ny hal, Køge, Kolding, Næstved. 
 
Kan der søges nogle fonde for at gøre træffet billigere for butikkerne? 
 
Et sted hvor besøgende på træffet kan overnatte, evt. hos en anden patchworker? 
 
 

Invitation af ”store 
navne” til foredrag 
– 
workshops/kurser 
- Hvem? Hvor? 
Arbejdsgruppe til 
det praktiske 
 

Navne:  Pernille Ruskjær (DK), Victoria Findley Wolfe, Birgitte Heitland (Bauhaus, 
DE). Jean Wells (se Kludemagasinet 2024-1), Agnete Dujo (stofbilleder, DK), Tula 
Pink US), By Annie, Kaffe Fasset (UK), Petra Prins (NL), DE, Judy Niemeyer (US), 
Jacqueline de Jonge (NL), Karen Nyberg (US), Heidi Poffety (US). 
 
Emne: Besøg fra Missouri quilt, det ville være helt fantastisk at møde dem. 
 
Idéer til foredrag: Dear Jane; Dorte Jensen Portrætter; en designer¸ form, farver, 
design, trendforsker 
 
Gerne workshop om fredagen ifm. Træf.  
Gerne workshop/foredrag i både Jylland og på Sjælland, hvis det ikke er ifm. Træf.  
 
Workshop/foredrag må gerne videooptages og gøres tilgængeligt for 
lokalgrupperne med oversættelse, hvis der foregår et andet sprog. 
 
Det er svært at deltage i workshop på træffet, da alle materialer, sygrej (og 
symaskine) skal medbringes. 
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For lille forskel mellem medlems og ikke-medlems pris til træf. 
 
WS: sy visitkort til at bytte med de andre patchworkere. 
 
Der er ikke blevet nedsat en arbejdsgruppe, men mange deltagere opfordrer DFP 
til at bruge lokalgruppe medlemmer til afgrænsede opgaver. 

Samarbejde på 
tværs af 
lokalgrupper 

Der er en del samarbejde mellem lokalgrupper, herunder sy-sammen 
dage/weekender, kurser, butiksbesøg, fælles bustur, venskabsdag med workshop 
og butikker. Samarbejdet styrkes også af at nogle patchworkere er medlemmer i 
flere lokalgrupper. 
 
Etablerede samarbejder: 

 

• Korsør Quilterne, Symus (Skælskør) og Storebæltsquilterne (Slagelse) 

• Sorø, Slagelse, Ringsted 

• Skovquilterne (Værløse), Måløv Quilterne, Stenløse og Ølstykke 

• Gentofte Quilterne, Sokkelund Quilterne og De Grønne Quiltere 

• Maribo Quilterne, Nakskov Quilterne, Horslunde samt lokale plejehjem  
og lokale butikker 

• Freja Quilterne (Thorshøj) og Kalø Quilterne (Randers) 
 

Det kunne være en idé til øget samarbejde, at grupper i et lokalområde mødes på 
bestyrelsesniveau. 
 

Forventninger til 
DPF 

• Synlighed 
• Inspirerende samarbejde 
• Busture, til fx Borås, stofmuseer i Sverige, Hørvævsmuseet, 

Øresundsquilterne 
• Foredrag ved træf 
• Hold foreningen gående – hold træf – så vi kan blive beriget med 

udstilling 
• Aktiviteter – noget for pengene 
• Ros til månedsbrevet 
• Ros til Kludemagasinet; gerne mere om genbrug i fremtiden 

 
Der er forslag om at der skal flere ind i DPFs bestyrelse og at det skal være muligt 
at give afgrænsede opgaver ud. Ved at sprede arbejdet ud, vil det også blive 
lettere at hverve bestyrelsesmedlemmer. 
 

Lokalgruppemøder 
fremadrettet 

De fleste grupper synes at det vil være godt med lokalgruppemøde årligt, en 
enkelt gruppe synes at hvert andet år er tilstrækkeligt. 
 
Der er forslag om 2-dages lokalgruppemøde. 

 

Afsluttende bemærkninger 

Gurli: Vi får jo udmeldelser. Nogle af dem skriver til os med ideer og ændringer til både forening, træf og 

bladet. Ofte er det helt relevant, men da vi først får kendskab til det ved udmeldelse får vedkommende 
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ikke glæde af de ideer de giver os. Så fortæl os hvis du mener der skal ændres noget – inden du melder dig 

ud. Kom gerne til os før det er for sent … 

Der efterspørges en deltagerliste forud for lokalgruppemødet af hensyn til samkørsel 

Tak for et rigtig godt møde        – fra deltagerne og fra DPF 

 

 

 

 

 

 

 


